
Universidade Estadual de Maringá 

Pró-Reitoria de Recursos Humanos 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 903/2024-PRH 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 338/2024- PRH. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Nomear a Comissão de Seleção responsável pela Prova Didática e Avaliação de Títulos 

e Currículo do Teste Seletivo para contratação de Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 
338/2024- PRH. 
 

Art. 2º Designar para compor a Comissão os seguintes membros: 
 
 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA  

(07) Ensino de Matemática 
Nome Função Instituição 

Prof. Dr. Marcelo Carlos de Proença Presidente UEM 

Profa. Dra. Marli Schmitt Zanella Secretária UEM 

Prof. Dr. João Henrique Lorin Membro UNESPAR 

Profa. Dra. Mariana Moran Barroso Suplente UEM 
 

 

 

Maringá, 05 de novembro de 2024. 
 
 

José Maria de Oliveira Marques 

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


